REGNI TVRCICI CATASTROPHE,

Antonij Torquati Ferrariensis Philosophi Medici Astrologi clarissi-
mi, Prognostico adumbrata, quod de Regnorum Europa mutatio-
nibus, Matthiae Regi Vngarorum, Anno 1480.
dixit, ac dies declarabit :

Adimmanissimos Turcas rationem meam convertam;
Quos longuum latum & magnm Imperium, divitiarum
magnitudo, frequentia victiarum, & gloria, tan-
tum extollet, eorumq; animos & spem sic elevabit: vt sibi
putaturi sint, nec cælum resistere posse. Atq; idcirco ad to-
tius Orbis imperium aspirabunt. Assyrios & Ægyptios ma-
ximijs prælijs fractus, superabunt. Armenios, Parthos, &
Persas.

Persas continuis prælijs molestabunt. Pluries adversus eos
victores & superiores evadent, & quandoq; succumbent.
Magna strage suorum in Christianos arma movebunt. Vene-
tis primum multa inferent damna. Post eorum amici facti,
Belgradum in ditionem recipient, Rhodum superabunt,
Pannoniam & Vngariam multis cladibus afficiant. Tandem
vix comminantes, regnum Vngarorum lacerantes, simulq;
Imperium Romanum Germanumq; diutissimis bellis tentan-
tes, in eorum manus carent. Annus erit Christi 1594. vel
1595. Sed prius Apuliam intrabunt, Siciliam, Galliæ, Hi-
spaniæq; littora classe sua, nec non Italiam molestabunt &
affligent. Timorem magnum Christianis immittent. Sed
Christus tandem suorum stragem non ferens, furorem Ger-
manorum, rigorem Vngarorum, militiam Hispanorum, ac
Italorum ingenia contra eos adducet. Et tandem eorum Im-
petator superatus interficietur: in quo prælio negotioq; Re-
gis Vngariæ laus erit prima. Nam ut astra prædicunt, dicti
Regis auspicio, ingenio, & industria, ductuq; perficiuntur
omnia, quæ de morte immanissimi Imperatoris Otthomane-
orum, & de Victoria contra eum habenda, prænuntiantur.
Ottomanæ namq; domus in tredecimo vel quartodecimo ca-
pitibus corruet, nec illum excedet numerum, nec annos sa-
lutis 1596. transibit. Tunc enim horrendo concidet casu.
Et ex Imperatoris Turcorum morte, tanta orietur inter du-
ces eorum, & inter Otthomaneos contentio & discordia, ut
ab se invicem, & ab externis interficiendi sint. Tota Græcia
ruinis & externis bellis permiscebitur, adfligetur q; peste ac
fame

fame laborans sævissima, ultra modum vexabitur. Nec paululum respirandi tempus restabit, aut locus, donec pæne tota pereat. Tunc Christiani omnes alacres, uno animo et transibunt mare, et tanta velocitate, tot tantisque copijs, ut quasi totam terram Christianorum in Orientem non ire, sed et potius volare credendum sit. Sed prius Veneti non levibus An hæc de malis afflicti succumbent, quam hæc fiant. Tunc demum ^{amissa cypros} 1570. videbitur, Turcos ad fidem Christi convolare. Tunc Christiani, qui Christum abnegarant, ad jugum Christi sua vere vertentur: et gemina Imperia sub unum Imperatorem convolabunt. Ad summam, Domini nostri Iesu Christi Vexillum ad orientales partes cum gloria portabitur, et Mahometana secta cessabit, passimque Mahometani atque Iudei ad Christi baptismam convolabunt, cui sit honor et gloria in sepieterna secula.